>*

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

SE RO PÉ Dl CA Aprovado em
A / *A ^ / ZZ*

INDICAÇÃO LEGISLATIVA N° Qfif DE 2022

Gabinete do Vereador Sizenando Fernandes Paixão
Avante/Seropédica-RJ

EMENTA: INDICA AO EXCELENTÍSSIMO

SENHOR PREFEITO LUCAS DUTRA DOS

SANTOS NECESSIDADE

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS NO
PÓS-OPERATÓRIO

DO .A

ANIMAIS

CASTRADOS NO PROJETO "CASTRA-
MOVÉL", SENDO TAL BENEFICIO AS

PESSOAS
HIPOS SUFI CIÊNCIA'.

AOS

QUE COMPROVAREM

O Vereador Sizenando Fernandes Paixão (Nando Paixão -

AVANTE-RJ) , no uso de suas atribuições legislativas,

satisfeitas as formalidades regimentais, após anuência

do soberano Plenário, INDICA ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal Lucas Dutra dos Santos a necessidade

do fornecimento de medicamentos pós-operatório a

Projeto "Castra-Móvel"castrados

andamento no município de Seropédica.

animais no em

Justificativa

E importante que este serviço de fornecimento de

medicamentos no pós-operatório, seja fornecido aos

SíPÍPal Jg o Câmara Municipal de Seropédica
f) \ . Ap/fàQifC^o Fernando Costa, no 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.

ÜL/tn CEP 2389Ò-000

■CâmaraM,

>>

,c PODER LEGISLATIVO'.ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara municipal de

Seropédica
í

proprietários dos animais castrados no "Projeto Castra-

Móvel" no município de Seropédica, visto que assim

garante-se a saúde dos animais tratados no pós-

operatório .
É importante salientar que tal ação por parte do

executivo visa o atendimento a pessoas que se enquadrem

como hipossuficiente, ou seja, que não está em

condições de arcar com remédios que podem ser exigidos

pelo veterinário no pós-operatório, o que prejudicaria

o sustento de uma família.

Sala das Sessões, 2A de outubro de 2022.
V

Sizenando ndes Paixão

VetpaSor

Câmara Municipal dc Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, no 754— Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.

• CEP 23890-000